
 

 

 
    Deliberazione n° 1046 
    del 26 settembre 2007 

 
Oggetto: Procedura aperta per l’affidamento quinquennale della gestione della logistica dei beni sanitari 

e dei beni economali dell’ASL n. 8 di Cagliari.  
 Rinvio della seduta pubblica per l’apertura dei plichi pervenuti. 
 

_____________________________________________________________________________________ 

Il Direttore Amministrativo 
certifica 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire dal ____________________ resterà in 

pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

______________________________________________________________________________________ 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

Coadiuvato dal 

Direttore Amministrativo:  Dr. Giovanni Maria Soro 

Direttore  Sanitario:  Dr. Giorgio Sorrentino 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 657 del 06/06/2007, con la quale è stata indetta una gara d’appalto, 

nella forma della procedura aperta, per l’affidamento quinquennale della gestione della 
logistica dei beni sanitari e dei beni economali dell’ASL n. 8 di Cagliari e sono stati 
approvati il Bando di gara, il Capitolato Speciale e i relativi allegati; 

 
RICHIAMATA la deliberazione n. 769 del 30/06/2007, la quale è stata disposta una rettifica del 

capitolato speciale di gara e del relativo allegato “D – Presidi”; 
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 911 del 01/08/2007, la quale è stata disposta la proroga del termine 
perentorio di ricevimento delle offerte, nonché della data di apertura delle medesime; 

 
DATO ATTO che per effetto di detta proroga il termine perentorio di ricevimento delle offerte è 

scaduto alle ore 12.00 del giorno 24/09/2007, mentre l’apertura dei plichi in seduta 
pubblica dovrebbe avvenire alle ore 09,30 del giorno 05/10/2007; 

 
ATTESO che, al fine di poter procedere all'espletamento della predetta gara, si rende necessario 

nominare un'apposita Commissione giudicatrice; 
 
CONSIDERATO che la complessità delle valutazioni tecniche demandate alla commissione, dato anche 

il carattere innovativo e sperimentale dell’iniziativa, coinvolge competenze 
interdisciplinari di altissimo livello, imponendo la presenza di componenti di provata 
professionalità ed esperienza; 

 
ACCERTATO  che all’interno dell’Azienda sono individuabili componenti farmacisti ed informatici di 

provata competenza ed esperienza, mentre non risultano presenti adeguate 
professionalità nel campo della logistica dei beni sanitari e farmaceutici; 

 
RITENUTO necessario, quindi, attivare la procedura prevista dall’art. 84, comma 8, del D.Lgs. 

163/2006 per l’individuazione dei commissari esterni; 
 
EVIDENZIATO che, a norma dell’articolo citato, la scelta del componente esterno deve essere 

effettuata, con un criterio di rotazione, nell’ambito di elenchi formati sulla base di rose di 
candidati fornite dagli ordini professionali (per i professionisti con almeno dieci anni di 
iscrizione nei rispettivi albi professionali) o dalle facoltà (per i professori universitari di 
ruolo); 



 

 

 
    Deliberazione n° 1046 
    del 26 settembre 2007 

 
ATTESO che l’Amministrazione deve ancora acquisire dai competenti organismi i nominativi da 

inserire negli elenchi di cui al citato art. 84, comma 8, del D.Lgs. 163/2006; 
 
RITENUTO necessario e opportuno, per tutte le ragioni dianzi indicate, sospendere 

temporaneamente la procedura di gara in oggetto rinviando la seduta pubblica per 
l’apertura delle offerte a data da determinarsi nel momento in cui sarà possibile 
individuare il commissario esterno ai sensi del citato art. 84, comma 8, del D.Lgs. 
163/2006; 

 
VISTE le LL.RR. n. 10/97 e n. 10/06; 
 
VISTO Il D.Lgs. n. 163/06; 
 
PRESO ATTO  del parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

 
 D E L I B E R A 

 
per quanto detto in premessa: 
 
 di sospendere temporaneamente la procedura di gara per l’affidamento quinquennale della gestione 

della logistica dei beni sanitari e dei beni economali dell’ASL n. 8 di Cagliari, indetta con deliberazione 
n. 657 del 06/06/2007, rinviando la seduta pubblica per l’apertura delle offerte a data da determinarsi 
nel momento in cui sarà possibile individuare il commissario esterno ai sensi del citato art. 84, comma 
8, del D.Lgs. 163/2006 

 
 
 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO 
 (Dr. Giovanni Maria Soro) (Dr. Giorgio Sorrentino) 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dr. Gino Gumirato) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


